

	SCHEDA TECNICA DATA SHEET	Rev: 03 Data: 04/02/2025
D.T.S. DOLCIARIA SRL Via A. ASCARI N° 32 95032 Belpasso (CT) Tel/fax: 095 918970 e-mail: info@cannolidisicilia.it	CIALDE DI CANNOLI GRANDI LARGE CANNOLI SHELLS	CNGRGDO

INFORMAZIONI GENERALI - GENERAL INFORMATION	
Sito Stabilimento - Plant site:	Via A. Ascari,32 - 95032 Belpasso (CT)
Numero di Registrazione - Registration number (Reg. CE-EC 852/2004)	087007107200309C130101
Nome prodotto – Product name	CIALDE DI CANNOLI GRANDI LARGE CANNOLI SHELLS
Denominazione di vendita - Sales denomination	CANNOLI DI SICILIA
Codice interno prodotto - Internal product code	CNGRGDO
Cod. Ean 13 - GTIN-13	8055742071100
Cod. Ean 14 GTin-14 o ITF-14 (packaging unit)	28055742071104
INGREDIENTI – INGREDIENTS	
Ingredienti: farina di GRANO tenero tipo 00, olio vegetale (palma), zucchero, grassi ed oli vegetali (grassi (palma), oli (girasole)), UOVA, margarina (grassi vegetali (palma), acqua), sale, aromi, cacao. Ingredients: type 00 WHEAT flour, vegetable oil (palm), sugar, oils and fats (palm, sunflower), EGGS, margarine (vegetable fat (palm), water), salt, flavorings, cocoa. Gli ingredienti in maiuscolo possono provocare reazioni in persone allergiche o intolleranti. Inoltre, vengono impiegate materie prime OGM FREE e che non hanno subito radiazioni ionizzanti. The uppercase ingredients may cause reactions in allergic or intolerant people. Furthermore, GMO FREE raw materials which have not undergone ionizing radiation are used	
DESCRIZIONE GENERALE DEL PRODOTTO - GENERAL DESCRIPTION OF THE PRODUCT	
Cialda di pasta frita pronta al consumo o da farcire Fried dough wafer ready to eat or to fill	
Lunghezza – Length: 120 – 130 mm ± 2 mm	
Diametro – Diameter: 30 – 35 mm ± 2 mm	
Peso cannolo - cannolo weight: 32 g (± 9 %)	
CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE - ORGANOLEPTIC FEATURES	
Aspetto: solido di forma cilindrica irregolare, superficie irregolare Appearance: solid with irregular cylindrical shape, irregular surface	
Colore: marrone chiaro Color: light brown	
Odore: Caratteristico del prodotto Smell: Characteristic of the product	
Sapore: Caratteristico del prodotto Taste: Characteristic of the product	

	SCHEDA TECNICA DATA SHEET	Rev: 03 Data: 04/02/2025
D.T.S. DOLCIARIA SRL Via A. ASCARI N° 32 95032 Belpasso (CT) Tel/fax: 095 918970 e-mail: info@cannolidisicilia.it	CIALDE DI CANNOLI GRANDI LARGE CANNOLI SHELLS	CNGRGDO

CARATTERISTICHE CHIMICO/FISICHE - CHEMICAL/PHYSICAL FEATURES	
Parametro - Parameter	Valori guida – Expected value
pH	Max 5.4 pH ± 0,2
Umidità - Umidity	< 6 %
Aw	< 0,4
Fitofarmaci – Pesticides	< LMR/MRL REG (CE/EC) 396/2005
Metalli pesanti – Heavy Metals	< Tenore Massimo/Maximum Levels REG (CE/EC) 1881/2006
Acrilammide - Acrylamide	< 300 µg/Kg
CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE	
Parametro - Parameter	Valori guida – Expected value
Conta dei microrganismi a 30°C Count of microorganisms at 30°C	≤ 5000 UFC/g
Enterobacteriaceae	≤ 10 UFC /g
Stafilococchi coagulasi positivi	≤ 100 UFC /g
Lieviti – Yeasts	≤ 3000 UFC /g
Muffe – Molds	≤ 100 UFC /g
Salmonella Spp	ASSENTE - ABSENT/25g



	SCHEDA TECNICA DATA SHEET	Rev: 03 Data: 04/02/2025
D.T.S. DOLCIARIA SRL Via A. ASCARI N° 32 95032 Belpasso (CT) Tel/fax: 095 918970 e-mail: info@cannolidisicilia.it	CIALDE DI CANNOLI GRANDI LARGE CANNOLI SHELLS	CNGRGDO

DICHIARAZIONI DI OTTEMPERANZA - COMPLIANCE STATEMENTS			
Reg.CE-EC N°178/02 e s.m.i.	SI ☒	NO ☐	NA ☐
Reg.CE-EC N°852/04 e s.m.i.	SI ☒	NO ☐	NA ☐
Reg.CE-EC N°1935/04 e s.m.i.	SI ☒	NO ☐	NA ☐
Reg.CE-EC N°2073/05 e s.m.i.	SI ☒	NO ☐	NA ☐
Reg.CE-EC N°1169/11 e s.m.i.	SI ☒	NO ☐	NA ☐
Reg.CE-EC N°396/05 e s.m.i.	SI ☒	NO ☐	NA ☐
Reg.UE-EU N°2023/915 e s.m.i.	SI ☒	NO ☐	NA ☐
Reg.CE-EC N°1829/03 e s.m.i.	SI ☐	NO ☐	NA ☒
Reg.CE-EC N°1830/03 e s.m.i.	SI ☐	NO ☐	NA ☒

MODALITÀ DI CONSERVAZIONE - STORAGE METHODS	
Temperatura di trasporto Transport temperature	TEMPERATURA AMBIENTE - ROOM TEMPERATURE
Temperatura di conservazione Storage Temperature	CONSERVARE IN LUOGO FRESCO ED ASCIUTTO LONTANO DA FONTI DI CALORE STORE IN A COOL AND DRY PLACE AWAY FROM HEAT SOURCES
TMC – Shelf life	12 MESI - MONTH
Modalità di conservazione dopo l'apertura - How to store it after opening	UNA VOLTA APERTO, CONSERVARE IN LUOGO FRESCO ED ASCIUTTO LONTANO DA FONTI DI CALORE E DI UMIDITÀ ONCE OPENED, STORE IN A COOL AND DRY PLACE AWAY FROM SOURCES OF HEAT AND HUMIDITY

VALORI NUTRIZIONALI MEDI – EVERAGE NUTRITIONAL VALUES PER 100 g	
Energia - Energy	2042 kJ/ 488 Kcal
Grassi – Fat	22 g
di cui saturi – wich saturated	9,7 g
Carboidrati - Carbohydrates	63 g
di cui zuccheri – wich saturated	7,9 g
Fibre alimentari – Fiber	2 g
Proteine – Proteins	9,1 g
Sale - Salt	0,4 g
Vitamina – Vitamin D	< 0,2 µg / 100 g
Calcio – Calcium	24 mg / 100 g ± 5
Ferro – Iron	1,1 mg / 100 g ± 0,2
Potassio - Potassium	138 mg / 100 g ± 20

	SCHEDA TECNICA DATA SHEET	Rev: 03 Data: 04/02/2025
D.T.S. DOLCIARIA SRL Via A. ASCARI N° 32 95032 Belpasso (CT) Tel/fax: 095 918970 e-mail: info@cannolidisicilia.it	CIALDE DI CANNOLI GRANDI LARGE CANNOLI SHELLS	CNGRGDO

INFORMAZIONI SULLE SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE INFORMATION ON SUBSTANCES OR PRODUCTS THAT CAUSE ALLERGIES OR INTOLERANCES			
TIPO ALLERGENE – TYPE ALLERGENS	PRESENZA PRESENCE	ASSENZA ABSENT	POSSIBILE CONTAMINAZIONE CROCIATA – POSSIBLE CROSS CONTAMINATION
Cereali contenenti glutine, cioè: grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati, tranne: a) sciroppi di glucosio a base di grano, incluso destrosio; b) maltodestrine a base di grano; c) sciroppi di glucosio a base di orzo; d) cereali utilizzati per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola. 1. Cereals containing gluten, i.e.: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridized strains and derived products, except for: a) wheat-based glucose syrups, including dextrose; b) wheat-based maltodextrins; c) barley-based glucose syrups; d) cereals used for the manufacture of alcoholic distillates, including ethyl alcohol of agricultural origin.	X		
Crostacei e prodotti a base di crostacei Crustaceans and products thereof		X	
Uova e prodotti a base di uova Eggs and products thereof	X		
Pesce e prodotti a base di pesce Fish and products thereof		X	
Arachidi e prodotti a base di arachidi Peanuts and products thereof;		X	
Soia e prodotti a base di soia Soybeans and products thereof			X
Latte e prodotti a base di latte (compreso lattosio) Milk and products thereof (including lactose)			X
Frutta a guscio (mandorle, nocciole, noci comuni, noci di acagiù, noci di pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci di Queensland) e prodotti derivati. Nuts, namely: almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts (Pistacia vera), macadamia or Queensland nuts (Macadamia ternifolia), and products thereof, except for nuts used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin			X

	SCHEDA TECNICA DATA SHEET	Rev: 03 Data: 04/02/2025
D.T.S. DOLCIARIA SRL Via A. ASCARI N° 32 95032 Belpasso (CT) Tel/fax: 095 918970 e-mail: info@cannolidisicilia.it	CIALDE DI CANNOLI GRANDI LARGE CANNOLI SHELLS	CNGRGDO

INFORMAZIONI SULLE SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE INFORMATION ON SUBSTANCES OR PRODUCTS THAT CAUSE ALLERGIES OR INTOLERANCES			
TIPO ALLERGENE – TYPE ALLERGENS	PRESENZA PRESENCE	ASSENZA ABSENT	POSSIBILE CONTAMINAZIONE CROCIATA – POSSIBLE CROSS CONTAMINATION
Sedano e prodotti a base di sedano Celery and products thereof		X	
Senape e prodotti a base di senape Mustard and products thereof		X	
Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo Sesame seeds and products thereof		X	
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/Kg o 10mg/litro in termini di SO ₂ Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO ₂		X	
Lupini e prodotti a base di lupini Lupin and products thereof		X	
Molluschi e prodotti a base di molluschi Molluscs and products thereof		X	

MODALITA' D'USO - METHOD OF USE	
Prodotto pronto al consumo o da impiegare come ingrediente per altre preparazioni. Destinato a tutte le categorie di consumatore, salvo che personali intolleranze o allergie ne limitano il consumo. Product ready to eat or to be used as an ingredient for other preparations. Intended for all categories of consumer, unless personal intolerances or allergies limit its consumption.	
DIETA VEGETARIANA - VEGETARIAN DIET	ADATTO SUITABLE
KOSHER	
HALAL	

	SCHEDA TECNICA DATA SHEET	Rev: 03 Data: 04/02/2025
D.T.S. DOLCIARIA SRL Via A. ASCARI N° 32 95032 Belpasso (CT) Tel/fax: 095 918970 e-mail: info@cannolidisicilia.it	CIALDE DI CANNOLI GRANDI LARGE CANNOLI SHELLS	CNGRGDO

CONFEZIONAMENTO - PACKAGING	
Identificativo lotto (codice alfanumerico): R/147 - Definizione del lotto es.: R (S-T-U..) = progressivo anno di produzione; 147 = progressivo giorno. Batch identifier (alphanumeric code): R/147 - Lot definition example: R (S-T-U..) = progressive year of production; 147 = progressive day.	
IMBALLO PRIMARIO - PRIMARY PACKAGING	
Tipo - Type	Vaschetta Imballaggio termoformato trasparente con chiusura termosaldada. Tray Transparent thermoformed packaging with heat-sealed closure.
Materiale – Material	Vaschetta/Tray APET 400 my – Film PET SALDANTE 30 my
Peso – Weight	40 g (±5%)
Dimensione – Size	mm – 260 x 205 x H 45
IMBALLI SECONDARI – SECONDARY PACKAGING	
Tipo – Type	Cartone – Box
Materiale – Material	Carta – Paper
Dimensione – Size	mm – 385 x 260 x H 310
Peso – Weight	500 g (±5%)
SCHEMA DI CONFEZIONAMENTO - PACKAGING SCHEME	
N° di cannoli per confezione – N° of cannoli per pack	8
Peso netto confezione - Pack net weight	250 g (± 4,5 %)
N° di confezioni per cartone – N° of pack per box	10
Peso netto cartone - Box net weight	2,5 Kg (± 1.5%)
Peso lordo cartone - Gross weight box	3,4 Kg (± 1,5%)

Rev. N°	Data Rev./ Rev. Date	Motivo della revisione / Reason for revision
00	01/10/2015	Emissione - Issue
01	04/11/2015	Inserimento tolleranza peso - Weight tolerance input
02	03/10/2023	Aggiornamento normativo – Regulation update (Reg.UE-EU N°2023/915) -
		Aggiornamento valori nutrizionali – Nutritional value update
		Redazione scheda tecnica italiano-inglese – Drafting of English-Italian technical sheet
03	04/02/2025	Inserimento indice di revisione – Insertion of revision index